
Titel:

Dokument:

Verkabelungsplan für Türhersteller/Elektriker
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VERKABELUNGSPLAN

LEGENDE

… Kabelübergang

… Motorschloss

… Steuereinheit

VERKABELUNGSPLAN FÜR ELEKTRIKER

Bezeichnung
Kabelübergang

weiß VDC (+) 

braun GND (-)

grün

gelb

blau

grau

rosa

Eingang/Reset

rot

Eingang/Reset

Türtaster 
potentialfrei, 
für manuelle 
Türöffnung

DC-
Spannungs-

quelle

Dieser Verkabelungsplan unterliegt keinem Änderungsdienst. Optische und 
technische Änderungen, Irrtümer, Satz- und Druckfehler bleiben vorbehalten.

HINWEIS

GEFAHR

… Adapterkabel
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Freie Adern müssen getrennt isoliert werden!

HINWEIS

weiß

braun

  -

  -

blau

rot

grün

8-polig 6-polig

gelb

… Kabelverbindung

Nicht belegt

Nicht belegt

KFV Genius A
FUHR Multitronic / Autotronic

Roto Eneo A

802 055
802 702

101 634
101 649

VDC (+)

Schaltimpuls (+)

ANSCHLUSS AN MOTORSCHLOSS 

KFV Genius A (24 V)

BezeichnungFarbe

2 weiß VDC (+)

Pin

3 braun GND (-)

4 grün Schaltimpuls (+)
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3
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5
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7
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3
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FUHR Multitronic / Autotronic (12 V)

1

BezeichnungFarbe

3 weiß VDC (+)

Pin

2 braun GND (-)

7 grün Schaltimpuls (+)

4
5

3
2

1

Roto Eneo A (24 V)

6 BezeichnungFarbe

3

weiß VDC (+)

Pin

2

braun GND (-)1

grün Schaltimpuls (+)

ekey Kabel A

… Fingerscanner 
… Fingerscanner BT  
… Fingerscanner RFID
… Fingerscanner BT RFID  
...keypad

802 079
802 080
802 225
802 224 
802 121

100 880
101 750 
101 475 
101 910
101 561

8-polig

6-polig

Lebensgefahr durch Strom: Alle ekey-Geräte sind mit 
Schutzkleinspannung zu betreiben. Versorgen Sie sie ausschließlich mit 
Netzteilen der Schutzklasse 2 lt. VDE 0140-1.
Bei Missachtung besteht Lebensgefahr durch elektrischen Schlag.
Nur Elektrofachkräfte dürfen den elektrischen Anschluss durchführen!   


